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[Miljøministeren] 

mindskes mest muligt både i Østersøen og Øre- 
sund. 

Spm. nr. S 379 

Til trafikministeren (21/3 91) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt han finder 

det i overensstemmelse med regeringens trafik- 
handlingsplan, at DSB forringer befordringen 
af cykler internationalt?« 

Begrundelse 

Ifølge Dansk Cyklist Forbund planlægger 
DSB snarest at stoppe forsendelsen af cykler til 
udlandet og dermed gøre det umuligt for cykli- 
ster at tage cyklen med på udlandsture. Bag- 
grunden skulle være de høje priser på transport 
af cykler til udlandet. 

Svar (3/4 91): 

Trafikministeren (Ikast): 
I foråret 1990 ændrede de tyske forbundsba- 

ner (DB) befordringen af cykler indskrevet som 
international bagage, således at disse nu befor- 
dres i et godssystem fra dag til dag. Der er ingen 
befordring lørdage og søn- og helligdage. 

Cykler i international trafik vil fra I. maj 
1991 kunne indleveres på alle større stationer- 
i alt ca. 45 stationer -  på alle ugens dage. Dette 
indebærer en væsentlig udvidelse af antallet af 
stationer i forhold til i dag. 

Efter de nugældende regler betaler kunden 
ca. 52 kr. for befordring af en cykel i internatio- 
nal trafik uanset afstanden. Dette beløb dækker 
ikke tilnærmelsesvis DSB's omkostninger. Der- 
for arbejder DSB på at skabe et tarifsystem, så 
DSB i større grad vil få dækket de faktiske om- 
kostninger. 

I øvrigt findes der i Danmark og i en række 
europæiske lande mulighed for i visse tog at 
medtage cykler til moderate priser. Denne be- 
fordringsform kræver, at kunden selv foretager 
ind- og udlæsning af cyklen. 

Spm. nr. S 380 

Til sundhedsministeren (21/3 91) af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Ministeren bedes oplyse, hvordan det skal 

kunne lade sig gøre, at den påtænkte reduktion 

af lægestaben fra 3 til 2 på Rigshospitalets se- 
xologiske klinik hverken får konsekvenser med 
hensyn til ventetid, behandlingskapacitet eller 
undervisningsforpligtelser.« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på spørgs- 
mål 52 fra Sundhedsudvalget (alm. del -  bilag 
134), at »Rigshospitalet vurderer, at klinikken 
fremtidig vil være i stand til at gennemføre sine 
undervisningsforpligtelser, idet staben af un- 
dervisere ikke er påvirket af reduktion af reser- 
velægestaben inden for det psykiatriske områ- 
de.« 

Det fremgår af et brev fra den lægelige direk- 
tør, H. J. Buchardt Hansen, til fru Karin Bang, 
der tidligere har henvendt sig til Sundhedsud- 
valget (alm. del -  bilag 153), at »Rigshospita- 
lets direktion forventer, at behandlingskapaci- 
teten på Sexologisk Klinik ikke reduceres, lige- 
som ventetiderne ikke forventes forlænget.« 

Svar (5/4 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Reduktionen i lægestaben på Rigshospita- 

lets Sexologiske Klinik svarer til i alt Vi reser- 
velægestilling, og det vil sige, at lægestaben re- 
duceres fra 3 fuldtidsstillinger til 21/2 fuldtids- 
stilling. Reduktionen finder sted på lægestillin- 
geh på yngste uddannelsesniveau, og den læge, 
der normalt ansættes i en sådan stilling, er selv 
uddannelsessøgende og således modtager af 
undervisning under sin ansættelse. 

Det er Rigshospitalets direktions opfattelse, 
at denne reduktion i antallet af lægetimer på 
klinikken i forbindelse med en rationalisering 
af arbejdstilrettelæggelsen ikke bør medføre 
øgede ventetider eller fald i behandlingskapa- 
citeten på Sexologisk Klinik. Det forventes li- 
geledes, at Sexologisk Kliniks primære under- 
visningsforpligtelser (undervisning af Rigsho- 
spitalets ansatte personale, postgraduat uddan- 
nelse af læger og undervisning over for Køben- 
havns Universitet) kan opretholdes på uændret 
niveau, idet der ikke er sket nogen reduktion i 
staben af undervisere. 

Rigshospitalets direktion vil nøje følge ud- 
viklingen i forbindelse med besparelsen på 
Rigshospitalets Sexologiske Klinik. 

Spm. nr. S 382 

Til boligministeren (22/3 91) af: 


